МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
11 мая 2016 г.
№ 57-ор
О ведомственных формах поощрения министерства природных ресурсов и экологии Калужской области
В соответствии с Законом Калужской области от 25.07.1995 №12 «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» и положением о министерстве природных ресурсов и экологии Калужской области, утвержденным постановлением Губернатора Калужской области от 11.05.2011 № 146 (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 31.08.2012 №422, от 29.07.2013 №306, от 19.12.2013 №497, от 14.07.2015 №297, от 05.08.2015 №348, от 16.03.2016 №107)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Учредить ведомственные формы поощрения министерства природных ресурсов и экологии Калужской области:
1.1.
Почетную грамоту министерства природных ресурсов и экологии Калужской области;

1.2.
Благодарственное письмо министерства природных ресурсов и экологии Калужской области.

2.
Утвердить:

2.1.
Положение о Почетной грамоте министерства природных ресурсов и экологии Калужской области;
2.2.
Положение о Благодарственном письме министерства природных ресурсов и экологии Калужской области;
2.3.
Форму кадровой справки для представления к награждению наградами министерства природных ресурсов и экологии Калужской области;
2.4.
Образцы бланков Почетной грамоты и Благодарственного письма министерства природных ресурсов и экологии Калужской области.

3.
Внести в приказ министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области от 18.08.2011 №57-ор «Об утверждении Положения о Почетной грамоте министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области и Благодарственном письме министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области» следующие изменения:

-
пункты 2 и 3 признать утратившими силу.

4.
Настоящий приказ вступает в силу с даты официального опубликования.
И.о.министра
В.А.Дымов
Зарегистрировано в Государственном реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Калужской области за №6044 от «24» мая 2016г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства природных ресурсов и экологии Калужской области
от 11.05.2016 г. № 57-ор
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
Почетная грамота министерства природных ресурсов и экологии Калужской области (далее - Почетная грамота) является ведомственной формой поощрения коллективов организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, отдельных граждан за особый вклад в повышение эффективности деятельности министерства природных ресурсов и экологии Калужской области (далее – Министерство), а именно:

за большой вклад в развитие и освоение минерально-сырьевой базы Калужской области,

за большой вклад в развитие водохозяйственного комплекса Калужской области,

за большой вклад в охрану окружающей среды и развитие системы экологического образования в Калужской области,
за качественное выполнение особо важных планов и заданий,

за многолетний добросовестный труд (не менее 10 лет стажа работы в отрасли, курируемой Министерством),

и в связи с юбилейными датами организаций (юбилейными датами организаций следует считать 50 лет, 100 лет и далее каждые 50 лет).
2.
Инициаторами ходатайства о награждении Почетной грамотой вправе выступать органы государственной власти Калужской области, органы местного самоуправления, организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, руководители структурных подразделений Министерства и подведомственных учреждений.

3.
Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется на имя министра природных ресурсов и экологии Калужской области (далее – министр). К ходатайству прилагаются следующие документы:

-
архивная справка о дате основания организации (при награждении в связи с юбилеем организации);

-
характеристика коллектива организации и граждан, представляемых к награждению, с указанием конкретных заслуг;

-
кадровая справка о трудовой деятельности представляемого к награждению кандидата, заверенная печатью кадровой службы,
-
согласие на обработку персональных данных представляемого к награждению кандидата.

Все материалы представляются в Министерство не позднее, чем за 15 дней до предполагаемой даты вручения.
Документы, оформленные с нарушением установленных требований, возвращаются с письменным обоснованием причины возврата.

4.
Награждение Почетной грамотой производится на основании приказа Министерства, подписанного министром.
5.
Почетная грамота вручается министром в торжественной обстановке.
6.
Повторное награждение Почетной грамотой может быть не ранее чем через 2 года.

7.
Учет награжденных осуществляет отдел по общим вопросам Министерства.
8.
Дубликат Почетной грамоты не выдается. В случае утраты Почетной грамоты Министерство выдает заверенную печатью выписку из приказа о награждении.

9.
Бланк Почетной грамоты представляет собой плотный лист формата А4, на котором:

справа размещена вертикальная полоска шириной 3см и длиной 27,5см с изображением синего неба с облаками;

вверху изображен герб Калужской области, под ним надпись: «Министерство природных ресурсов и экологии Калужской области»;

ниже по центру надпись: «ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА», под ней – «Награждается»;

под надписью «Награждается» размещается текст: наименование организации либо фамилия, имя, отчество награждаемого, его должность и место работы, основание для награждения Почетной грамотой в соответствии с пунктом 1 настоящего Положения;

в нижнем левом углу надпись: «Министр», напротив - его расшифровка. Подпись министра удостоверяется гербовой печатью;

ниже по центру обозначается место и год награждения Почетной грамотой.